



# DZIENNIK ŁÓDZKI

## N. Chruszczow spotkał się z przedstawicielami Berlina zachodniego

BERLIN (PAP). — W piątek I sekretarz KC KPZR premier ZSRR N. S. Chruszczow spotkał się w stolicy NRD z przedstawicielami ludności Berlina zachodniego. Spotkanie to zagościło słowami powitania I sekretarza prezydium SED — Berlin zachodni, Gerhard Danellus, który przedstawił premierowi radzieckiemu szereg wybitnych osobistości życia publicznego Berlina zachodniego, wśród nich naukowców, lekarzy, duchownych, działaczy związkowych i funkcjonariuszy socjaldemokratycznych.

W rozmowie prowadzonej w swobodnej i serdecznej atmosferze, N. S. Chruszczow odpowiedział na pytania w sprawie pokojowego rozwiązania problemu Berlina zachodniego, dróg porozumienia i zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami.

## Maksymalnie wykorzystywać rezerwy produkcyjne

### I. Loga-Sowiński i E. Stawiński uczestniczyli w Plenum KW PZPR

Obradujące w dniu wczorajszym plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR poświęcone było ocenie wyników ekonomicznych przemysłu, budownictwa i transportu w j. łódzkiego w roku ubiegłym oraz omówieniu środków i metod realizacji zadań produkcyjnych w roku bieżącym.

W plenum uczestniczyli: członek Biura Politycznego KC PZPR i przewodniczący CRZZ Ignacy Loga-Sowiński oraz członek KC, minister przemysłu lekkiego E. Stawiński. Obrady otworzył I sekretarz KW partii St. Jędrzejczak, natomiast referat wygłosił sekretarz KW B. Malinowski.

W r. 1962 przemysł kluczowy, terenowy oraz spółdzielczość pracy ziem łódzkiej wykonały plan produkcji w 101,5 proc. Natomiast plan

produkcji eksportowej zrealizowano w 106,4 proc. W referacie, a także w dyskusji podkreślano, że należy umiejętnie wykorzystywać w roku

bieżącym — roku niewątpliwie trudnym — wszystkie doświadczenia lat ubiegłych.

W 1963 r. wartość globalnej produkcji województwa przekroczy 20 mld. zł. Poważnie wzrosła produkcja eksportowa. W samym tylko przemyśle lekkim jej wartość zwiększyła się o 25 mln. zł dew. Wzrost „eksportu” przewiduje również przemysł chemiczny, metalowy oraz spółdzielczość pracy.

Te trudne zadania zrealizować można poprzez poprawę organizacji pracy, systematyczne stosowanie postępu technicznego, wprowadzanie nowych technologii oraz rozwiązań konstrukcyjnych (w przemyśle lekkim polegać to będzie w pierwszym rzędzie na szerszym stosowaniu włókien chemicznych i syntetycznych, a w przemyśle metalowym i elektrotechnicznym na zmniejszeniu gabarytów, obniżeniu wagi wyrobów, wprowadzaniu tworzyw sztucznych itp.).

Zarówno w referacie jak i w dyskusji szczególnie wiele uwagi poświęcono postępowi technicznemu. Bez nowej techniki nie do pomyślenia jest dalszy wzrost wydajności pracy. O realizacji zadań 1963 r. decydować będzie nie tyle przystość mocy produkcyjnej, ile lepsze i pełniejsze wykorzystanie już istniejących sił wytwórczych.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Uchwalenie programu partii głównym punktem 4 dnia obrad VI Zjazdu SED

BERLIN (PAP). — Berliński korespondent PAP, red. Guz donosi: Na piątkowym przedplacowym posiedzeniu VI Zjazdu Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED) pierwszy przemawiał zastępca członka Biura Politycznego KC SED K. Hager.

Omawiając problemy międzynarodowe Hager wskazał na wielką rolę N. S. Chruszczowa w likwidacji niebezpiecznego kryzysu w cieśninie Morza Karaibskiego. Jest to wzór polityki marksistowskiej — powie Hager. Miliony ludzi zrozumiały wyraźnie, że marksizm-leninizm i pokój są nierozdzielne.

Przewodniczący delegacji KP Chin, członek KC, Wu-Siu czuan dał wyraz poparcia Chin Ludowych dla NRD w wysiłkach na rzecz rozwiązania problemu niemieckiego i sprawy Berlina zachodniego.

W sprawie konfliktu granicznego z Indią, delegat zapewnił, że Chiny nadal będą podejmować wysiłki w celu zażegnania sporu ponieważ stoją na gruncie zasad pokojowego współistnienia.

Delegat na zjazd, jak również przewodniczący obrad, zastępca członka Biura Politycznego SED Paul Venner zaprezentowali energicznie przy delegacie chiński ostro zaatakował komunistów jugosłowiańskich. Gospodarze zjazdu zwrócili uwagę mówcy, że podobnie jak partia chińska i inne partie, także Związek Komunistów Jugosławii jest gościem zjazdu oraz podkreślili, że naród jugosłowiański buduje socjalizm i walczy o utrwalenie pokoju.

Wystąpienie Wu-Siu czuana zawierało wiele elementów polemicznych w stosunku do innych partii. Niemniej delegat chiński wypowiedział się za zamknięciem polemiki.

Jeden z następnych mówców pierwszy wiceminister spraw zagranicznych NRD, O. Witzner oświadczył m. in.: Występowaliśmy niejednokrotnie z

konstruktywnymi propozycjami rokowań z rządem zachodniemieckim i senatem zachodniego Berlina. Rokowań takich wymaga realna sytuacja w Niemczech.

W podobnym duchu wypowiedział się również następni mówcy. Dyskusję podsumował Walter Ulbricht. (Przemówienie W. Ulbrichta — patrz str. 2.)

Głównym punktem piątkowych obrad wieczornych stało się sprawozdanie komisji programowej zjazdu, która zaproponowała wprowadzenie do projektu programu SED 68 poprawek — rezultat wszechstronnej dyskusji ogólnonarodowej. Program ten łącznie z poprawkami został przyjęty jednogłośnie.

Ponadto zjazd zatwierdził sprawozdanie KC SED na VI

## Posiedzenie komisji RWPG

BUKARESZT (PAP). — W Bukareszcie odbyło się ostatnie XIII posiedzenie stałej komisji przemysłu materiałowego nieżelaznych RWPG. W naradach brały udział delegacje krajów członkowskich Rady i w charakterze obserwatorów przedstawiciele Demokratycznej Republiki Wietnamu i Chińskiej Republiki Ludowej.

Komisja rozpatrywała zagadnienia związane z koordynacją planów rozwoju przemysłu materiałowego nieżelaznych w europejskich krajach demokracji ludowej.

## Nagły spadek akcji na giełdzie paryskiej

PARYŻ (PAP). — Giełda paryska będąca w świetle kapitalistycznym jednym z niechybnych barometrów aury ekonomicznej i politycznej, zareagowała od kilku dni bezustannie spadkiem akcji.

Przyczyn tego stanu rzeczy dopatrują się specjaliści w następujących wydarzeniach: niebezpieczeństwo rozłamów w wspólnym rynku na skutek sporu francusko-brytyjskiego i francusko-amerykańskiego oraz planowany przez Amerykanów i zapowiedziany przez Kennedy'ego deficyt w wysokości dziesięciu miliardów dolarów. To ostatnie jest dla Francji najistotniejsze. Zarysowuje się bowiem powrót inwestycji amerykańskich na własne terytorium USA, tj. odpływ ich z Europy zachodniej.

## Francji znów grozi inflacja

PARYŻ (PAP). — Grupa deputowanych socjalistycznych Francuskiego Zgromadzenia Narodowego ogłosiła komunikat ostro krytykujący politykę ekonomiczną rządu. Komunikat stwierdza, że wbrew oświadczeniom de Gaulle'a, iż „kasy są pełne” i „wszystko idzie świetnie”, expose ministra finansów wskazuje na to, że „zjawisko inflacji, zamaskowane dewaluacją franka, znów grozi Francji”.

## Rozmowy brukselskie — odroczone

## Czy Kennedy użyje swego wpływu?

LONDYN (PAP). — Komentatorzy brytyjscy uważają, że odroczenie rokowań w Brukseli w sprawie przystąpienia W. Brytanii do wspólnego rynku do dnia 28 bm. umożliwi przeprowadzenie dodatkowych rokowań drogą dyplomatyczną. Ich zdaniem, rząd brytyjski ma nadzieję, że prezydent Kennedy użyje swego wpływu, aby zapobiec ostatecznemu zerwaniu rokowań.



Na nowym osiedlu. CAF — fot. Rozmysłowicz

Jeszcze w tym pamiętnym dniu 19 stycznia roku 1945 w północnej części miasta płonęło męczeńskie więzienie na Radogoszczu, a już z jego południowo-wschodniej strony — wśród dudnienia armat i huku czołgów radzieckich — nadlatywała wolność...

O dniu ów, kto cię wówczas widział w naszym mieście!

Skończyły się lata hitlerowskiego barbarzyństwa, więzień, obozów koncentracyjnych, porwania ludzi do pracy w głębi Niemiec — lata udręki i katorgi.

Robotnik i inteligent łódzki, którzy cierpieli, ale nie zalamali się pod okropnością okupacji, przystąpili — w nowej już rzeczywistości — do odbudowania tego, co zrujnowała wojna, tworząc nowe, jeszcze cenniejsze wartości.

W błyskawicznym tempie uruchomiono fabryki, szkoły, szpitale; przystąpiono do rozszerzenia sieci placówek kulturalnych, do rozbudowy domów mieszkalnych.

Jakże inaczej wygląda dziś plener łódzkiego przedmieścia! Tam, gdzie wśród pustkowiaków, 18 lat temu ostrożnie posuwała się tyraliera piechoty radzieckiej, wstępują teraz w górę — niby pomniki zwycięskiego postępu — olbrzymie mieszkalne bloki. A w blokach tych mieszkają ludzie, których hasłem jest: sprawiedliwość społeczna, praca i pokój!

M. J.

## Min. Rapacki w Moskwie

MOSKWA (PAP). — Minister spraw zagranicznych PRL Adam Rapacki i towarzyszące mu osoby w drodze do Indii przybyli w piątek do Moskwy.

Minister spraw zagranicznych ZSRR Andrzej Gromyko wydał na cześć ministra Rapackiego obiad, który upłynął w serdecznej atmosferze.

## ZMARŁ H. Gaitskell

LONDYN (PAP). — Hugh Gaitskell, przywódca Labour Party zmarł 18 bm. w godzinach wieczornych przeżywszy lat 56. Przy łóżku chorego znajdowała się do ostatniej chwili jego małżonka Dora Gaitskell. Choroba, która się rozpoczęła od wirusowego zapalenia płuc zaatakowała ostatnio nerki. W dniu 18 bm. serce ciężko chorego uległo stopniowemu osłabieniu.



## Europa pod śniegiem Mróz bije rekordy

LONDYN (PAP). — Mroźna aura nadal panuje niemal nad całym kontynentem europejskim. W wielu krajach mróz bije rekordy, 18 stycznia br. był najzimniejszym w ciągu wielu ostatnich lat dniem w Australii. W piątek rano w kraju tym notowano temperaturę minus 33 stopnie Celsjusza. W nocy z 17 na 18 bm. w wielu miejscowościach NRF śniepek rzezi spadł do minus 30 stopni Celsjusza. Biuro Meteorologiczne w Bonn przewidywało, że w nocy z piątku na sobotę miał nastąpić dalszy spadek temperatury.

W Moskwie jest natomiast cieplej niż w wielu krajach Europy środkowej i południowej.

W piątek notowano w stolicy Związku Radzieckiego minus 18 stopni C. Mniej więcej na tym samym poziomie miała się utrzymać temperatura w ciągu następujących 24 godzin.

Ciekawie figle pata aura w Skandynawii. W Norwegii w ciągu ostatniej doby śniepek rzezi gwałtownie podskoczył do góry. W północnej Szwecji było o wiele cieplej niż w południowej.

W Holandii zamknięto wiele szkół, ponieważ nie można ich dostatecznie ogrzać. W północnej Francji po raz trzeci tej zimy spadły obfite śniegi.

## Łamistrajkowie...

NOWY JORK (PAP). — Dziennik „Miami Herald” donosi, że wskutek strajku dokerów wschodniego wybrzeża USA statki, które były wyładowywane w Nowym Jorku, kierowane są obecnie do Miami, gdzie obsługują je łamistrajkowie kontrowalencyjni emigranci kubańscy.



Hala im. Wernera Seelenbindera w Berlinie, w której toczą się obrady VI Zjazdu SED. Fot. — CAF









